
Abteilung 1 

Rang NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 6 HOSTESS Manser's Arrow HOLDRIO Infanger Luca Isenthal Uri

2 4 Bachofen's Barca MALU H. Scherrer's Haegar BARCA Bachofen Stefanie Aathal Seegräben Zürich

3 1 Gristen's Dobry Byk CINDERELLA stöckligen Sinatr DOBRY BYK-ET Hausammann Linus Neukirch Bodensee Thurgau

4 3 Sunehof Cadence EROJA Shiloh Brookings CADENCE-ET Durrer Sara Hausen am Albis Zürich

7 Langenhard's Barca ASIA H. Scherrer's Haegar BARCA Eugster Robin Rikon im Tösstal SG / AI / AR

Abteilung 2 NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 13 ZROTZ Brice DALAYLA Scherma Bender BRICE-ET Näf Simon Brunnadern SG / AI / AR

2 11 G-Wal Apple DELENA Jolahofs Sascha APPLE-ET Arnold Simon Bürglen Uri

3 14 HEIKE Scherma Bender BRICE-ET Müller Philipp Schmerikon Ostschweiz

4 12 HAPPY Manser's Arrow HOLDRIO Schnider Michaela Oberentfelden Aargau

5 18 MALTESERS Bodmer's BV Nello NAPOLEON Bingesser Adrian Muolen Ostschweiz

6 16 Bachofen's Superstar FROUSEN Superbrown Kiba SUPERSTAR Bachofen Stefanie Aathal Seegräben Zürich

7 10 Luk-gen Wizdom PRECIOUS-ET Top Acres WIZDOM Lustenberger Andrin Muotathal Schwyz

Abteilung 3 NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 24 Schmibach's Sorayo SANGRIA M & M's Bender SORAYO-ET Eugster Michel Krinau SG / AI / AR

2 27 Schnider's Brice ZEILA Scherma Bender BRICE-ET Schnider Michaela Oberentfelden Aargau

3 20 Wendelsau's Cech CAOTINA swissgen Capucino CECH SG-ET Durrer Noldi Kerns Ob- und Nidwalden



4 28 BLANKA Scherma Bender BRICE-ET Walker Nina Flüelen Uri

5 26 Stüssi's Holdrio HOLLY Manser's Arrow HOLDRIO Stüssi Susan Riedern Glarner Jungzüchter

6 19 M & M's Brice NANCY Scherma Bender BRICE-ET Fuchs Thomas Tübach Ostschweiz

7 21 Luk-gen Famous PANDORA Brown Heaven R FAMOUS-ET Lustenberger Andrin Muotathal Schwyz

8 25 Omlin's Nello MAOAM Pleisch's Nelgor NELLO Omlin Corin Stalden Ob- und Nidwalden

Abteilung 4 NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 35 PASCAL ackermann's Anto PAPA SCHLUMPF Roffler Marc Andri Bosshadt Andri Grüsch Graubünden

2 36 Tischhauser's Sorayo JULE M & M's Bender SORAYO-ET Tischhauser Markus Nesslau SG / AI / AR

3 33 Schnider's Brice KIMBERLY Scherma Bender BRICE-ET Schnider Michaela Oberentfelden Aargau

4 34 hobi's-topswiss Lukaku KIM Adrian's Bays LUKAKU Hobi Patrizia Flums SG / AI / AR

5 29 Zehnder's Alino ALEA Steiner's Tau ALINO Zehnder Toni Netstal Glarner Jungzüchter

Abteilung 5 NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein



1 41 PAULEEN Herrenhof BS Norwin PHIL Horat Tobias Bürglen Uri

2 44 BLUMA H. Scherrer's Haegar BARCA Dahinden Philipp Entlebuch Luzern Braunvieh

3 38 Pedrini Top TI Jongl LIANNE-ET Jolahofs Polo JONGLEUR-ET Lanker Hansueli Waldstatt SG / AI / AR

4 39 ZILLY M & M's Superstar CR7-ET Schiesser Elias Linthal Glarner Jungzüchter

5 42 LAESSY Herrenhof BS Piero PALMER-ET Zehnder Toni Netstal Glarner Jungzüchter

6 45 Beeler Pete BANANA Herrenhof BS Calvin PETE-ET Krohn Tobias Mels SG / AI / AR

7 43 Fuchshaupt Holdrio HOUSTON Manser's Arrow HOLDRIO Lustenberger Michael Escholzmatt Luzern Braunvieh

Abteilung 6 NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 49 Hofstetter's Barca LINNELL H. Scherrer's Haegar BARCA Schnider Michaela Oberentfelden Aargau

2 52 PAMELA Herrenhof BS Norwin PHIL Dahinden Philipp Entlebuch Luzern Braunvieh

3 53 GoldHill Norwin ROXANNE NORWIN Salzgeber Noe Pany Graubünden

4 48 wallimannBV Tu Sg TROYA Kiba Sinatra TU SG-ET Arnold Simon Bürglen Uri

5 54 Eichholz Gen Holdrio NERINA Manser's Arrow HOLDRIO Diethelm Michael Tuggen Schwyz

6 47 Boesch's BS Calvin ELLA-ET Vetsch's Nesta CALVIN-ET Kocher Nina Wald Zürich

7 51 Jolahofs Jongleur JAMINA Jolahofs Polo JONGLEUR-ET Jäggi Marco Grüsch Graubünden



Abteilung 7 BS 51-59NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 59 ZROTZ Brice VERA Scherma Bender BRICE-ET Salzgeber Tom Pany Graubünden

2 62 Ludwig's Brice BIONDA Scherma Bender BRICE-ET Arnold Tim Schattdorf Uri

3 60 Vitali Top TI Norwin DELCY NORWIN Lacher Christof Feusisberg Schwyz

4 58 Wendelsau's Holdrio HOLLI Manser's Arrow HOLDRIO Durrer Noldi Kerns Ob- und Nidwalden

5 61 HALEY Manser's Arrow HOLDRIO Ettlin Stefan Kerns Ob- und Nidwalden

6 56 Stüssi`s Palmer Pandora Herrenhof BS Piero PALMER-ET Stüssi Susan Riedern Glarner Jungzüchter

Abteilung 8 NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 64 Vogue Delta-Lambda MIRENDA Farnear DELTA-LAMBDA Germann Cyrill Muolen Ostschweiz

2 68 Bürkli-Holst Crush CORVETTE OCD Mystic CRUSH Bürkli Valerie Muri Aargau

3 69 Heinzer Gen. Dateline EASY Peak AltaDATELINE Wiss Ivan Walchwil Aargau

4 66 Comestar Believe LATITANE Aija Believe Danner Sophie Flums-Hochwiese Ostschweiz

5 65 Kiss-me Milksource CHEERS Lustenberger Florian Steinen Schwyz

7 67 Carlitos BUTTERFLY Meier's CARLITOS Blöchlinger Sofie Goldingen Zürich

Abteilung 9 NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein



1 147 vomWeidhof Bad Donatella Castel Bad Portmann Florian Escholzmatt Luzern RH & HF

2 74 Hodglynn Chief CLOE Stantons CHIEF Bürkli Lilly Muri Aargau

3 70 Saetteli Adorable KERRYSSA Stantons ADORABLE Sätteli Lian / Dominik Mörschwil Ostschweiz

4 72 Würth's HO Tatoo MONALISA Duckett Crush TATOO Germann Cyrill Muolen Ostschweiz

5 73 Wiederkehr's Showking RAFFAELA Koepon SHOWKING Wiederkehr Ramona Wolfhalden Ostschweiz

6 71 Würth's HO Letsgo ILARIA Vogue LETSGO Germann Cyrill Muolen Ostschweiz

Abteilung 10 NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 80 Bürkli-Holst A2p2 ATHENA Vogue A2P2 Bürkli Jann Muri Aargau

2 79 Heinzer Gen. Delta-Lambda KYLIE Farnear DELTA-LAMBDA Wiss Ivan Walchwil Aargau

3 77 Würth's HO Genie PRICILLA Mattenhof GENIE Germann Cyrill Muolen Ostschweiz

4 81 Heinzer Gen. Royalcrush LOVLEY Eclipse ROYALCRUSH Pünter Seraina Wolfhausen Zürich

5 78 Wiederkehr's Attraction AMIRA Apple-Pts ATTRACTION Wiederkehr Ramona Wolfhalden Ostschweiz

6 82 Erlimoos HOS Adorable ALEXIA Stantons ADORABLE Baumann Michaela Ebertswil Zürich



Abteilung 11 NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 87 Heinzer Gen. Mirand LYNZI Coomboona MIRAND Heinzer Peter Walchwil Aargau

2 88 LETTY       Stantons CHIEF Fischer Simon Bäretswil Zürich

3 92 Bürkli-Holst Mirand MICKEY Coomboona MIRAND Schmid Laurin Muri Aargau

5 86 Frero Atwood CINDERELLA Maple-Downs-I G W ATWOOD Roth Nicolas Amriswil Ostschweiz

6 89 Gygers Achilles Nikita ACHILLES Gyger Jonas Hägendorf NWS

7 90 Würth's HO Soundsystem CANDELA Mirabell SOUNDSYSTEM Germann Cyrill Muolen Ostschweiz

Abteilung 12 NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 95 Bürkli-Holst Chief CASABLANCA Stantons CHIEF Bürkli Jann Muri Aargau

2 99 Bürkli-Holst Genie GLAMOUR Mattenhof GENIE Schmid Laurin Muri Aargau

3 94 Lexus Holiday Monny LEXUS Bieri Luzia Rengg Luzern RH & HF

4 93 Redst-Tuggis Royalcrush JENNIFER Eclipse ROYALCRUSH Bachofen Stefanie Aathal Seegräben Zürich



Abteilung 13 NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 106 Gygers Victorious Versace River Valley VICTORIOUS-ET Gyger Jonas Hägendorf NWS

2 105 Heinzer Genetik Ferdina WINNIE Lightning Ridge FERDINAND Wiss Ramon Walchwil Aargau

3 102 Bürkli's JE Skyclass SENNERIN Perkins SKYCLASS-ET Bürkli Jann Muri Aargau

4 103 Müller's Oliver-P SHAKIRA Dutch Hollow OLIVER-P Mathis Sabrina Watt ZH Zürich

5 101 Bürkli's JE Ferdinand FRISKY Lightning Ridge FERDINAND Bürkli Lilly Muri Aargau

6 104 Interfarm Overlord MUSCHI PP Ardachie OVERLORD PP Ettlin Stefan Omlin Corin Stalden Ob- und Nidwalden

Abteilung 14 NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 110 Chämpf's BS Casino CALIMERA Elliotts Regency CASINO-ET Arnold Tim Schattdorf Uri

2 107 Bürkli's JE Matt MOLLY Wilsonview IF MATT-ET Bürkli Valerie Muri Aargau

3 111 Bürkli's JE Ferdinand FRIDA Lightning Ridge FERDINAND Bürkli Lilly Muri Aargau

4 113 Bürkli's JE Matt MONTREAL Wilsonview IF MATT-ET Germann Cyrill Muolen Ostschweiz

5 108 Bürkli's JE Ferdinand FABULA Lightning Ridge FERDINAND Schramm Jana Muri Aargau

109 Arethusa Gentry CANDY-ET Rapid Bay Indiana GENTRY-ET Studer Peter Maschwanden Zürich

112 THREE-S Mr Swagger ROCK IT-ET Triple-T-CF Mr SWAGGER-ET Salzgeber Tom Pany Graubünden



Abteilung 15 NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 117 Bürkli's JE Magician MADONNA KCJF Hired MAGICIAN Bürkli Jann Muri Aargau

2 116 THREE-S Mr Swagger-E RAVE-ET Triple-T-CF Mr SWAGGER-ET Salzgeber Sam Pany Graubünden

3 119 THREE-S Vip ROCKABYE-ET River Valley Venus VIP-ET Salzgeber Sam Pany Graubünden

4 120 Bürkli's JE Casino CINDY Elliotts Regency CASINO-ET Jaeger Seraina Aarwangen Bern

5 115 GoldHill Vip VIOLYN River Valley Venus VIP-ET Danner Sophie Flums-Hochwiese Ostschweiz

Abteilung 16 

1 126 Bürkli-Holst Domino DOMINA Jouxvey Hokaïdo DOMINO Bürkli Jann Muri Aargau

2 129 Ms Golden-Rose Altitude Britz Farnear ALTITUDE Red Küchler Jasmin Kägiswil Ob- und Nidwalden

3 130 Meier's Doral ERIN-RED Stgen DORAL Pünter Seraina Wolfhausen Zürich

4 128 Wiederkehr's Swingman LULU Westcoast SWINGMAN Gähwiler Corina Herisau

5 124 Gygers Flips Dady Plattery FLIPS Gyger Jonas Hägendorf NWS

6 127 WTS Power FREYJA-ET Swissbec Power Salzgeber Tom Pany Graubünden

Abteilung 17

1 133 Bürkli-Holst Swingman REDSUGAR Westcoast SWINGMAN Moret Emilie Muri Aargau

2 137 Bürkli-Holst Swingman SAN FRANCISC Westcoast SWINGMAN Bürkli Lilly Muri Aargau

3 132 Gygers Flips Donau Plattery FLIPS Gyger Jonas Hägendorf NWS

4 131 Leno Lucy TGD-Holstein LENO Banz Ueli Flühli Luzern RH & HF



5 139 Redloo Amaretto Bellisima Kcck AMARETTO RED Omlin Corin Stalden Ob- und Nidwalden

6 134 Binggi's Avatar Avanola Höven Holsteins AVATAR Red Bingesser Adrian Muolen Ostschweiz

7 135 Alder Panders ENZIAN Anderstrup PANDERS Alder Jasmin Hallau Zürich

Abteilung 18

1 146 Ms Ilanas Agent Alina Siemers AGENT Portmann Livia Wiggen Luzern RH & HF

2 145 Plattenbach Cows Diamondback Denise Mr D Apple DIAMONDBACK Portmann Marco Josef Rengg Luzern RH & HF

3 141 Bürkli-Holst Mirand MILENA Coomboona MIRAND Schmid Laurin Muri Aargau

4 143 Leerütihof Rubels ROMY Hoogerhost Dg Oh RUBELS Kuster Philip Bäretswil Zürich

5 142 Bürkli-Holst Mirand REDMALIBU Coomboona MIRAND Bürkli Jann Muri Aargau

6 144 Abächerli's Nemo MASSIA Nemo Durrer Sara Hausen am Albis Zürich

7 140 Margler's Leno APPLETREE TGD-Holstein LENO Mathis Sabrina Watt Zürich

Showmanship FinaleNR Name JZ Vorname JZ JZ Verein Jahrgang



1 260 Fankhauser Michael BE 1993

2 270 Schramm Jana AG 1996

3 283 Lustenberger Michael LU 2004

268 Hobi Patrizia SG/AI/AR 1997

280 Arnold Tim UR 2007

278 Bürkli Jann AG 2008

Champion Jersey NR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 117 Bürkli's JE Magician MADONNA KCJF Hired MAGICIAN Bürkli Jann Muri Aargau

2 116 THREE-S Mr Swagger-E RAVE-ET Triple-T-CF Mr SWAGGER-ET Salzgeber Sam Pany Graubünden

3 110 Chämpf's BS Casino CALIMERA Elliotts Regency CASINO-ET Arnold Tim Schattdorf Uri

106 Gygers Victorious Versace River Valley VICTORIOUS-ET Gyger Jonas Hägendorf NWS

105 Heinzer Genetik Ferdina WINNIE Lightning Ridge FERDINAND Wiss Ramon Walchwil Aargau

107 Bürkli's JE Matt MOLLY Wilsonview IF MATT-ET Bürkli Valerie Muri Aargau



 
Champion Red HolsteinNR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 146 Ms Ilanas Agent Alina Siemers AGENT Portmann Livia Wiggen Luzern RH & HF

2 145 Plattenbach Cows Diamondback Denise Mr D Apple DIAMONDBACK Portmann Marco Josef Rengg Luzern RH & HF

3 133 Bürkli-Holst Swingman REDSUGAR Westcoast SWINGMAN Moret Emilie Muri Aargau

126 Bürkli-Holst Domino DOMINA Jouxvey Hokaïdo DOMINO Bürkli Jann Muri Aargau

129 Ms Golden-Rose Altitude Britz Farnear ALTITUDE Red Küchler Jasmin Kägiswil Ob- und Nidwalden

137 Bürkli-Holst Swingman SAN FRANCISC Westcoast SWINGMAN Bürkli Lilly Muri Aargau

Champion Brown SwissNR Tiername Vater Name JZ Vorname JZ Ort Jungzüchterverein

1 59 ZROTZ Brice VERA Scherma Bender BRICE-ET Salzgeber Tom Pany Graubünden

2 49 Hofstetter's Barca LINNELL H. Scherrer's Haegar BARCA Schnider Michaela Oberentfelden Aargau

3 35 PASCAL ackermann's Anto PAPA SCHLUMPF Roffler Marc Andri Bosshart Andri Grüsch Graubünden

6 HOSTESS Manser's Arrow HOLDRIO Infanger Luca Isenthal Uri

4 Bachofen's Barca MALU H. Scherrer's Haegar BARCA Bachofen Stefanie Aathal Seegräben Zürich

13 ZROTZ Brice DALAYLA Scherma Bender BRICE-ET Näf Simon Brunnadern SG / AI / AR



11 G-Wal Apple DELENA Jolahofs Sascha APPLE-ET Arnold Simon Bürglen Uri

24 Schmibach's Sorayo SANGRIA M & M's Bender SORAYO-ET Eugster Michel Krinau SG / AI / AR

27 Schnider's Brice ZEILA Scherma Bender BRICE-ET Schnider Michaela Oberentfelden Aargau

36 Tischhauser's Sorayo JULE M & M's Bender SORAYO-ET Tischhauser Markus Nesslau SG / AI / AR

41 PAULEEN Herrenhof BS Norwin PHIL Horat Tobias Bürglen Uri

44 BLUMA H. Scherrer's Haegar BARCA Dahinden Philipp Entlebuch Luzern Braunvieh

52 PAMELA Herrenhof BS Norwin PHIL Dahinden Philipp Entlebuch Luzern Braunvieh

62 Ludwig's Brice BIONDA Scherma Bender BRICE-ET Arnold Tim Schattdorf Uri


